



**Sprawozdanie merytoryczne z działalności  
Stowarzyszenia Akcja Miasto  
za okres 01.01.2015 – 31.12.2015**

**INFORMACJE OGÓLNE**

1. Nazwa i siedziba jednostki:  
Stowarzyszenie Akcja Miasto  
ul. Śliczna 51/21  
50-566 Wrocław
2. Podstawowy przedmiot działalności wg PKD:  
9499Z - działalność pozostałych organizacji członkowskich, gdzie indziej niesklasyfikowana.
3. Wskazanie właściwego sądu prowadzącego rejestr lub innego organu prowadzącego rejestr, data wpisu, numer w ewidencji oraz statystyczny numer identyfikacyjny w systemie REGON:  
Sąd prowadzący rejestr: Krajowy Rejestr Sądowy nr 0000370435,  
data rejestracji: 15.11.2010r.  
Nr regon: 021397082  
Nr NIP: 8971768564
4. Dane dotyczące członków zarządu (stan na 05.03.2016r.):  
Jakub Piotr Nowotarski, Prezes Zarządu  
Agnieszka Urszula Imiela, Wiceprezes Zarządu  
Filip Matusiak, Wiceprezes Zarządu  
Rafał Korasiewicz, Wiceprezes Zarządu
5. Określenie celów statutowych organizacji:  
Podstawowym celem Stowarzyszenia jest inicjowanie i wspieranie działań na rzecz zrównoważonego rozwoju miasta Wrocławia i aglomeracji wrocławskiej oraz Dolnego Śląska, a także podnoszenie jakości życia w nich. Cele realizowane są poprzez działalność w zakresie kultury fizycznej i sportu, ochrony środowiska, dobroczynności oraz ochrony zdrowia i pomocy społecznej.  
Organizacja nie posiada statutu OPP.  
Działalność statutowa zwolniona jest z podatku dochodowego zgodnie z art. 17, ust. 1, pkt. 4 ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych.

Stowarzyszenie liczy 50 członków (stan na 05.03.2016r.).



**AKCJA  
MIASTO**

## **DZIAŁALNOŚĆ STOWARZYSZENIA W 2015 ROKU**

### **WALENTYNKI**

W lutym przeprowadziliśmy akcję “Zakochani we Wrocławiu”. Jej celem było stworzenie zbiorowego wyznania miłości do Wrocławia oraz zachęcenie wrocławian do odkrycia kilku jego tajemnic, do zaangażowania się społecznie w życie miasta, jak również do poznania jego historii i znaczenia niektórych zabytków.

### **LABORATORIA WBO + MARATONY PISANIA WNIOSKÓW**

W lutym angażowaliśmy się w promowanie idei Wrocławskiego Budżetu Obywatelskiego. Organizowaliśmy warsztaty na Borku, gdzie pomagaliśmy mieszkańcom osiedla zgłaszać projekty do WBO. Przeprowadziliśmy też pierwszy w historii miasta maraton obywatelskości – razem z przedstawicielami magistratu doradzaliśmy i pomagaliśmy aktywnym wrocławianom w pisaniu wniosków do WBO.

### **RADY PRZY WICEPREZYDENTACH**

Od stycznia zasiadam w Radach przy wiceprezydentach miasta: ds. WBO, rowerów i mobilności. Regularnie spotykamy się na nich z najważniejszymi urzędnikami i innymi aktywistami.

### **ZBIÓRKA ROWERÓW**

W lutym oficjalnie zakończyliśmy zbiórkę nieużywanych rowerów dla potrzebujących mieszkańców. Akcję tę rozpoczęliśmy jeszcze we wrześniu, przy okazji promocji projektu “Rowerowy Wrocław” w WBO. Łącznie podarowaliśmy potrzebującym wrocławianom ponad 50 rowerów wyremontowanych przez zaprzyjaźnione serwisy rowerowe za uzbierane 6 tys. zł.

### **PIESZY WROCLAW**

Od początku maja prowadzimy projekt Pieszy Wrocław. W jego ramach powołaliśmy Społecznego Rzecznika Piesznych. Wydaliśmy również Raport o ruchu pieszym we Wrocławiu, pierwsze tak obszerne opracowanie na ten temat w Polsce, oraz 4 analizy poświęcone ruchowi pieszemu.

[Załącznik 1: Sprawozdanie okresowe z realizacji projektu “Pieszy Wrocław”](#)

### **EUROPEJSKIE WYZWANIE ROWEROWE**

W maju zachęcaliśmy wrocławian, by wzięli udział w Europejskim Wyzwaniu Rowerowym. Wrocław jako miasto uczestniczył w wydarzeniu po raz pierwszy, zajmując 2. miejsce pośród 39 miast. Wyzwanie było jednocześnie częścią rozpoczynającej się wówczas kampanii Kocham Wrocław, wybieram rower.

**AKCJA MIASTO**

ul. Śliczna 51/21  
Wrocław 50-566

+48 600 892 720

[www.akcjamiasto.org](http://www.akcjamiasto.org)

[biuro@akcjamiasto.org](mailto:biuro@akcjamiasto.org)



**AKCJA  
MIASTO**

### **KOCHAM WROCLAW, WYBIERAM ROWER**

Od kwietnia do października przeprowadziliśmy kampanię “Kocham Wrocław, wybieram rower”. Zachęcaliśmy mieszkańców do zmiany środka transportu na zdrowszy, szybszy, bardziej ekonomiczny i ekologiczny, jakim bez wątpienia jest właśnie rower. Skrócone podsumowanie:

1. 23,000 użytkowników serwisu wybieramrower.org,
2. 10,000 rozdanych broszur “O przesiadaniu się na rower” – czyli solidna porcja wiedzy oraz zbiór praktycznych porad i wskazówek,
3. ponad 13,000 odsłon spotu audiowizualnego,
4. 3,000 fanów profilu Kocham Wrocław, wybieram rower na Facebooku,
5. 1,300 rozdanych nagród, m.in w 16 konkursach w mediach,
6. 100 h udzielonych lekcji w ramach Wyższej Szkoły Rowerowej Jazdy,
7. 6 przeprowadzonych happeningów rowerowych.

Załącznik 2: Sprawozdanie końcowe z wykonania zadania publicznego <<PRZEPROWADZENIE KAMPANII PROMUJĄCEJ PRZEMIESZCZANIE SIĘ NA ROWERACH W CELACH KOMUNIKACYJNYCH „KOCHAM WROCLAW, WYBIERAM ROWER”>>

### **30 KREATYWNYCH WROCLAWIA**

Stowarzyszenie Akcja Miasto znalazło się w gronie 30 najbardziej kreatywnych ludzi i organizacji Wrocławia w ramach plebiscytu organizowanego przez portal wroclaw.pl. Jak twierdzą organizatorzy, należymy do “wrocławian, którzy mocniej chcą, więcej robią, mniej się boją i bardziej ryzykują”.

### **KOLEJ NA DOLNY ŚLĄSK**

W lipcu przeprowadziliśmy akcję Kolej na Dolny Śląsk, bo zależy nam na szybkiej i sprawnej kolei we Wrocławiu i w całym regionie. Zachęcaliśmy mieszkańców do wysyłania wniosku do ministerstwa, w którym prosili o modernizację i realizację tras w aglomeracji wrocławskiej. Formularz wypełniło około 1500 mieszkańców. Wręczyliśmy też petycję premier Ewie Kopacz.

### **DEBATA W MEDIACH**

Na łamach mediów regularnie dyskutujemy o problemach miasta. Przekonywaliśmy m.in., że kwotę na Budżet Obywatelski warto zwiększać, dyskutowaliśmy o wrocławskim referendum lokalnym, przedstawialiśmy nasz punkt widzenia dotyczący zbyt dużej liczby samochodów w mieście, polemizowaliśmy z panem prezydentem, sprzeciwialiśmy się dewastacji zabytków, apelowaliśmy do kandydatów na parlamentarzystów, żeby nie zaśmiecali miasta reklamami

**AKCJA MIASTO**

ul. Śliczna 51/21  
Wrocław 50-566

+48 600 892 720

[www.akcjamiasto.org](http://www.akcjamiasto.org)

[biuro@akcjamiasto.org](mailto:biuro@akcjamiasto.org)



**AKCJA  
MIASTO**

wyborczymi, wnioskowaliśmy o lepszą komunikację zbiorową na Jagodno i Oporów, wyraziliśmy stanowczy sprzeciw wobec zachowań ksenofobicznych.

#### **OPINIOWANIE, KONSULTACJE SPOŁECZNE, WNIOSKI DO URZĘDNIKÓW**

Regularnie uczestniczymy w debatach o mieście, spotykamy się z urzędnikami, piszemy wnioski o zmiany. Z tych najważniejszych warto wymienić: uwagi do Programu Rewitalizacji Przedmieścia Oławskiego, udział w spotkaniach dotyczących nowego Studium i strategii na 2030, czy współautorstwo uwag na 20 stron do Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Wrocławia.

#### **WBO 2015**

W październiku promowaliśmy projekty zgłoszone przez nas do Wrocławskiego Budżetu Obywatelskiego. Do realizacji zostały wybrane m.in.: rewitalizacja ul. Cybulskiego, wielkie litery WROCLAW, ochrona starych drzew na Borku.

#### **TRAMWAJE ZAMIAST KORKÓW**

W grudniu przeprowadziliśmy akcję "Tramwaje zamiast korków". Za pośrednictwem naszej strony wrocławianie mogli wysłać petycje do prezydenta miasta z prośbą o szybszą realizację inwestycji tramwajowych. Formularz wypełniło 1800 osób.

Filip Jędraszek  
Jakub Nowotarski  
Agnieszka Kuciel